2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.10.2021 года                            с. Рождественское                                 № 10-30

«О внесении изменений в решение Рождественского сельского Совета депутатов от 10.11.2017 № 50 «О введении земельного налога на территории Рождественского сельсовета» (в ред. от 11.11.2019 № 109).

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом сельского поселения Рождественский сельсовет Казачинского муниципального района Красноярского края,  Рождественский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рождественского сельского Совета депутатов от 10.11.2017 № 50 «О введении земельного налога на территории Рождественского сельсовета» (в ред. от 11.11.2019 № 109) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется налоговая льгота, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Рождественские вести»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Главу Рождественского сельсовета.

ИО Главы Рождественского сельсовета                                          Н.Ф. Рычкова

Председатель Рождественского
Сельского Совета депутатов                                                          С.Г. Прокопьев